
 
 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0477/2016/KS-30478/2016/840/ASm  Brno: 21. 7. 2016 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0477/2016/KS, 
zahájeném dne 1. 7. 2016 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti KAPRAIN 
Industrial Holding Limited, se sídlem Kypr, Nicosia, Giannou Kranidioti 9, Floor 2nd, zastoupeného 
JUDr. Veronikou Ordnungovou, advokátkou, se sídlem Praha 6, U Ladronky 1145/42, na povolení 
spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

 ROZHODNUTÍ:  

Spojení soutěžitelů KAPRAIN Industrial Holding Limited, se sídlem Kypr, Nicosia, Giannou 
Kranidioti 9, Floor 2nd, na straně jedné, a Nej.cz s.r.o., se sídlem Praha 2, Vinohrady, 
Francouzská 75/4, IČ: 03213595, na straně druhé, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 3 písm. a) 
zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se smlouvou „Term 
Sheet and Exclusivity Agreement“, která byla uzavřena dne 16. 6. 2016 mezi společnostmi 
BKS Cable (Malta) Limited, se sídlem Maltská republika, Birkirkara, Misrah 28 Ta´ Frar 1883, 11       
L-Ufficcji, jako prodávajícím, a společností AB - CREDIT a. s., se sídlem Praha 1, Nové Město, 
Opletalova 1603/57, IČ: 40522610, jako kupujícím, v jejímž konečném důsledku má společnost 



Č.j.: ÚOHS-S0477/2016/KS-30478/2016/840/ASm 

2 

KAPRAIN Industrial Holding Limited nabýt 100% obchodní podíl na společnosti Nej.cz s.r.o., a tím 
i možnost tuto společnost výlučně kontrolovat, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona 

POVOLUJE. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 3 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
v souvislosti s dokumentem identifikovaným ve výroku tohoto rozhodnutí (dále jen 
„Smlouva“), v jehož konečném důsledku má společnost KAPRAIN Industrial Holding Limited, 
se sídlem Kypr, Nicosia, Giannou Kranidioti 9, Floor 2nd (dále také jen „KAPRAIN“), nabýt 
100% obchodní podíl na společnosti Nej.cz s.r.o., se sídlem Praha 2, Vinohrady, Francouzská 
75/4, IČ: 03213595 (dále jen „Nej.cz“), a tím i získat možnost tuto společnost výlučně 
kontrolovat ve smyslu § 12 odst. 4 zákona.1 Spojení splňuje notifikační kritérium stanovené 
v § 13 zákona, a podléhá tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen 
„Úřad“).  

2. Společnost KAPRAIN je součástí podnikatelské skupiny, v jejímž čele stojí společnost 
KAPRAIN Holdings Limited, se sídlem Kypr, Nicosia (dále jen „Skupina KAPRAIN“). Skupina 
KAPRAIN působí na území České republiky zejména prostřednictvím společností (i) AB - 
CREDIT a. s., CM - CREDIT a.s., CollectionsPro, s.r.o. a CP Inkaso s.r.o. v oblasti nákupu, 
prodeje a správy pohledávek, (ii) Vítězné náměstí s.r.o., Office Star Two, spol. s r.o., Office 
Star Five, spol. s r.o., DOMUS SENES, s.r.o., FLUMINE, s.r.o., C & R Office Center One s.r.o., 
C  & R Office Center Two s.r.o., C & R Office Center Three s.r.o., ARANCIATA a.s., 
MIDATANER a.s. a LONGORIA a.s. v realitní oblasti a (iii) VESTIO FASHION s.r.o. v oblasti 
maloobchodního prodeje oděvů a obuvi.  

3. Společnost Nej.cz působí na území České republiky v oblasti poskytování služeb 
elektronických komunikací, jako jsou placené dodávky televizního a rozhlasového signálu, 
poskytování přístupu ke službám sítě internet či poskytování veřejných telefonních služeb. 
Společnost Nej.cz kontroluje společnost Nej Kanál s.r.o., která je držitelem licence pro 
provozování infokanálu v rámci programové nabídky Nej.cz. 

4. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

                                                      
1
 Ve Smlouvě je uvedeno, že [ „obchodní tajemství“ ]. 



Č.j.: ÚOHS-S0477/2016/KS-30478/2016/840/ASm 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení s § 83 
odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
JUDr. Hynek Brom 
I. místopředseda Úřadu  
 
v zastoupení 
 
Mgr. Igor Pospíšil 
pověřený zastupováním 
 
 
 
 
 
Obdrží 
JUDr. Veronika Ordnungová, advokátka 
U Ladronky 1145/42 
169 00 Praha 6 
datová schránka: t5fgqp9 
 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 


